

Öffentliche Bekanntmachung

Gemäß § 4 der Hauptsatzung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen geben wir nachstehend Zeit, Ort und Tagesordnung der nächsten Sitzung des Personal- und Organisationsausschusses der Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen bekannt. Gleichzeitig wird diese Bekanntmachung unter der Rubrik "Öffentliche Bekanntmachungen" auf der Homepage des LWV Hessen (https://www.lwv-hessen.de) veröffentlicht.

Tagesordnung

für die 19. Sitzung des

Personal- und Organisationsausschusses

der XVI. Verbandsversammlung des Landeswohlfahrtsverbandes Hessen am 20.10.2020, um 11.00 Uhr, Ständesaal, Hauptverwaltung Kassel, Ständeplatz 6 - 10, 34117 Kassel

- 1. Mitteilungen
 - a) des Vorsitzenden des Personal- und Organisationsausschusses
 - b) der Vorsitzenden des Verwaltungsausschusses
- 2. Genehmigung des Protokolls der Sitzung am 12.02.2020
- 3. Projekt Gesamtsteuerung-Teilhabe; Grobkonzept für die Aufbauorganisation der überörtlichen Eingliederungshilfe und Sozialhilfe im LWV Hessen; Beschluss der VV vom 4.12.2013 (Drucksache Nr. XV/63, Beschluss-Nr. XV/75), VA-Mitteilung M35 / 2018 / XVI vom 30.08.2018
- 4. Wirtschaftsplan 2021 der Stiftungsforsten Kloster Haina
- 5. **Digitalisierungsstrategie des LWV** Antrag der SPD-, FDP- und FW-Fraktion, Fraktion Bündnis 90/Die Grünen -
- 6. Zwischenbericht Controlling per 31.12.2019
- 7. Zwischenbericht Controlling per 30.06.2020
- 8. Umsetzung des Stellenplanes 2020
- 9. Verschiedenes

34117 Kassel, 29.09.2020

Landeswohlfahrtsverband Hessen

Thomas Raue

Vorsitzender des Personal- und Organisationsausschusses